
BOE núm. 234 Viernes 29 septiembre 1989 30573

dicha Junta se fije la pensión y demás beneficios mutualistas que sean
procedentes.

Lo que digo de V. 1. para su conocimiento, el de esa Junta directiva
y demás efectos.

Madrid, 20 de septiembre de 1989.-EI Director general, José Cán­
dido Paz-Ares Rodriguez.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Zaragoza.

Este Ministerio ha dispuesto dar publicidad a la adjudicación de la
convocatoria, por el sistema de libre designación, correspondiente a la
Orden de 1~ de julio de 1989 (<<Boletín Oficial del Estado» del 15).

Puestos de trabajo: Secretario/a Dirección General, del Registro de
la Propiedad Industrial. Localidad de destino del puesto: Madrid.
Grupo: C/C, nivel 16. Adjudicataria: Doña María del Pilar Llanos
Vallejo (Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado).

Madrid. 25 de septiembre de 1989.-P. D. (Orden de 26 de diciembre
de 1984), el Subsecretario, Fernando Panizo Arcos.

MINISTERIO DE DEFENSA
23075

23076

MINISTERIO
PARA LAS ADMINISTRACIONES

PUBLICAS

Vistas las solicitudes formuladas por don Juan Surós Peracaula,
Secretario del Ayuntamiento de Amer (Gerona), y doña Concepción
Agullera Pére:l, Secretaria del Ayuntamiento de Camós (Gerona), de
permuta de sus puestos respectivos, así como el informe favorable de
ambas Corporaciones Locales; de conformidad con lo establecido en el
artículo 62 de la Ley de Funcionarios Civiles del Estado, de 7 de febrero
de 1964 (<<Boletín Oficial del Estado» del 15), Y en uso de las
atribuciones que le confiere el artículo 3.° lA del Real Decreto
221/1987, de 20 de febrero.

Esta Dirección General ha resuelto:

Autorizar la mencionada permuta y nombrar a don Juan SUfÓS
Peracauia como Secretario del Ayuntamiento de Camj! (Gerona). y a
doña Concepción Aguilera Pérez. como Secretaria del Ayuntamiento de
Amer (Gerona), debiendo tomar posesión de sus nuevos destinos en el
plazo de diez días a partir del siguiente a la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado».

Madrid, 19 de septiembre de 1989.-La Directora general, Maria
Teresa Mogín Barquín,

RESOLUCION de 19 de septiembre de 1989, de la Direc­
ción General de la Función Pública, por la que se autoriza
la permuta de los titulares de las Secretarias de los
Ayuntamientos de Amer y Camós, de la provincia de
Gerona.

23079

El Ministro de Defensa.
NAReS SERRA 1 SERRA

E Ministro de: Defensa,
NARClS SERRA 1 SERRA

REAL DECRETO 1175/1989. de 22 de septiembre. por el
que se promueve al empleo de General Intendente general
del Ejército de Tierra al general Intendente don Luis Mateo
Canaleja.

A propuesta del Ministro de Defensa y previa deliberación del
Consejo de Ministros en su reunión del día 22 de septiembre de 1989,

Vengo en promover al empleo de General Intendente general del
Ejército de Tierra. con antigüedad del día 22 de septiembre de 1989, al
General Intendente don Luis Mateo Canalejo.

Dado en Madrid a 22 de septiembre de t989.

JUAN CARLOS R.

REAL DECRETO 1176/1989. de 22 de septiembre. por el
que se promueve al empleo de General Intendente del
Ejército de Tierra al Coronel de Intendencia don Ricardo
Salazar Andújar.

A propuesta del Ministro de Defensa y previa deliberación del
Consejo de Ministros en su reunión del día 22 de septiembre de 1989,

Vengo en promover al empleo de General Intendente del Ejército de
Tierra, con antigüedad del día 19 de julio de 1989, al Coronel de
Intendencia don Ricargo Salazar Andújar.

Dado en Madrid a 22 de septiembre de 1989.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa.
NAReS SERRA I sERRA

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

A propuesta del Ministro de Defensa y previa deliberación del
Consejo de Ministros en su reunión del día 22 de septiembre de 1989,

Vengo en promover al empleo de General de Brigada del Arma de
Aviación, Escala del Aire, con antigüedad del día 26 de septiembre
de 1989, al Coronel don José Sánchez Méndez.

Dado en Madrid a 22 de septiembre de 1989.

JUAN CARLOS R. 23080 ORDEN de 15 de septiembre de 1989 por la que se modifica
fa de 28 de junio, que adjudicaba puestos de trabajo en la
Dirección General de Telecomunicaeiones ofertados en el
concurso de méritos convocado por Orden-de 25 de-abril de
1989.

Por Orden de 28 de junio de 1989 (<<Boletín Oficial del Estado» del
8 de julio), fue resuelto el concurso de méritos de la Direcci~n General
de Telecomunicaciones convocado por Orden de 25 de abnl de 1989
(<<Boletín Oficial del Estado» de 9 de mayo~

Teniendo en cuenta que a determinados funcionarios que figuraban
en el anexo de la precitada Orden de 28 de junio de 1989 les fue
adjudicado destino en otros Departamentos ministeriales. en virtud,
asimismo. de concurso de méritos convocado por éstos, procede, en
consecuencia, anular la adjudicación de desUno efectuada en es~e
Ministerio asi como resolver la adjudicación de los puestos de trabajo
afectados a favor de aquellos funcionarios que figuran con un orden de
prelación siguiente en razón de la puntuación total obtenida.

En su virtue, es~e Ministerio, en uso de las atribuciones _que tiene
conferidas, dispone lo siguiente:

Primero.",,:,"Dejar sin efecto el destino adjudicado por la Orden de 28
de lunio de 1989 (<<Boletin Oficial det Estado» de 8 de julio), a los

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO

Y COMUNICACIONES

REAL DECRETO 1177/1989. de 22 de septiembre. por el
que se promueve al empleo de General de Brigada del Arma
de Aviación. Escala del Aire, al Coronel don José Sdnchez
Mtndez

ORDEN de 25 de septiembre de 1989 por la que se hace
pública la adjudicación de puestos de trabajo en e!Ministe-­
rio de Industria y Energia (Organismo Autónomo Registro
de la Propiedad Industrial), convocados a libre designación
por Orden de 13 de julio de 1989.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20, apartado c), de
la Ley 23/1988, de 28 de julio, de Modificación de la Ley de Medidas
para la Reforma de la Función Pública.

23077

23078


